
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI MARGARITA 
Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 3 

 

• Adunanza Straordinaria pubblica di Prima convocazione 
  

OGGETTO :  Servizio in forma associata della Segreteria Comunale - Esame ed 
approvazione della bozza di convenzione tra i Comuni di Morozzo, Castelletto Stura e 
Margarita           

 
L’anno duemilaventicinque addì undici del mese di febbraio alle ore 18:50 nella sala delle adunanze consiliari. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati in seduta Straordinaria 
Pubblica di Prima convocazione  i Consiglieri Comunali. 
 
Risultano presenti: 
 

 Presenti 

  

1. ALBERTI Michele - Presidente Sì 

2. LINGUA Dario - Vice Sindaco Sì 

3. SANINO Patrizia in GALFRE' - Assessore Sì 

4. BORELLO Fabio - Consigliere Giust. 

5. ROSA Marita - Consigliere Sì 

6. FANTINI Flavio - Consigliere Sì 

7. QUARANTA Francesca - Consigliere Giust. 

8. ROSSI Marco - Consigliere Sì 

9. VIALE Elisa - Consigliere Giust. 

10. BERNELLI Luca - Consigliere Sì 

11. DALMASSO Anna Maria - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 8 

Totale Assenti: 3 

  
Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. ALBERTI Michele – Sindaco – assume la presidenza e dichiara aperta 
la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l’art. 10 del D.P.R. n. 465/97, che prevede la possibilità per i Comuni di stipulare 
convenzioni per il servizio di segreteria comunale, anche nell’ambito di più ampi accordi per 
l’esercizio associato di funzioni e servizi comunali; 

 

Richiamato l’art. 98 comma 3 del D.Lgs. 267/00, che attribuisce ai Comuni la possibilità di 
stipulare convenzioni per l’ufficio di segretario comunale, comunicandone l’avvenuta 
costituzione alla Prefettura UTG; 

 

Preso atto dell’intenzione di questo Ente di costituire un’unica sede di segreteria comunale tra 
Morozzo (capo convenzione), Margarita e Castelletto Stura, anche per motivi di contenimento 
della spesa; 

 

Visto lo schema di convenzione, formato da n. 12 articoli, allegato alla presente deliberazione 
per formarne parte integrante e sostanziale, e ritenuto di volerlo approvare; 

 

Richiamato l’art. 42 comma 2 lett. c) del D.lgs. 267/00: 

 

Acquisito il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile; 

 
Con votazione resa in forma palese come segue: 
Presenti: n. 8; Votanti: n. 8; Voti favorevoli: n. 8; Voti contrari: n. 0; Astenuti: n. 0; 

 

DELIBERA 

 
1. Di approvare la costituzione di una sede unica di segreteria comunale convenzionata fra i 

Comuni di Morozzo, capo convenzione, e i Comuni di Margarita e Castelletto Stura, 

aventi una popolazione così composta: 

- Morozzo:  n. 2.038 

- Margarita: n. 1.409 

- Castelletto Stura:  n. 1.386 

per una popolazione totale di n. 4.833 abitanti; 

2. Di approvare lo schema di convenzione per l’esercizio associato delle funzioni di 

Segretario Comunale tra i Comuni di Morozzo, Margarita e Castelletto Stura allegata a 

questo atto quale parte integrante e sostanziale, composta da n. 12 articoli; 

3. Di autorizzare il Sindaco pro-tempore alla stipula della convenzione in rappresentanza 

dell’Ente; 

4. Di dare atto che la convenzione di segreteria avrà durata di anni 4 a partire dalla presa di 

servizio del titolare della convenzione; 

5. Di inoltrare copia di questo verbale e della convenzione stipulata alla Prefettura di Torino 

– Ufficio Segretari comunali e provinciali – per i provvedimenti di competenza. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

Successivamente 

DICHIARA 

il presente deliberato immediatamente eseguibile con votazione resa in forma palese come segue: 
Presenti: n. 8; Votanti: n. 8; Voti favorevoli: n. 8; Voti contrari: n. 0; Astenuti: n. 0. 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: ALBERTI Michele 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 

 
 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.LGS. 18/08/2000 n. 267) 
 

N. reg. pubblic.       
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi dell’art.32, I c della legge 18 giugno 2009, n.69, nel sito 
informatico istituzionale di questo Comune, per quindici giorni consecutivi, dal 13/02/2025 al 28/02/2025 
 
 
Li, 13/02/2025 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 

 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo 
 
Li, 13/02/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 
 
 

 
REFERTO DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente  deliberazione è  divenuta : 

• Esecutiva decorsi 10 giorni dal primo giorno di pubblicazione (art. 134, c.3, del T.U. n. 267/2000) 

• Immediatamente esecutiva  (art. 134, c.4, del T.U. n. 267/2000) 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: PAPPADOPOLO Dr.ssa Roberta 
 

 


